

ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD PARA LA COMPRA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

1. DEFINICIÓN DE LA NECESIDAD

La Empresa Social del estado Pasto Salud ESE requiere comprar material odontológico para satisfacer la demanda y prestar el servicio en los 23 centros y puestos de salud, Hospital Local Civil y Centro Hospital la Rosa que conforman la red de prestadores en el Municipio.

2. ANTECEDENTES

Mediante Acuerdo No. 004 expedido el 13 de febrero del 2006 por el Concejo Municipal de Pasto, se creo la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE, entidad publica descentralizada del orden Municipal, con personería jurídica, patrimonio propio y autonomía administrativa, adscrita a la Dirección Municipal de Salud, cuyo objeto social es la prestación del servicio publico de salud en el territorio del municipio de Pasto, en el primer nivel de complejidad, conforme a las competencias establecidas por las Leyes 100 de 1993, 344 de 1996 y 715 del 2001. Es necesario seguir prestando el servicio publico en salud para lo cual se requieren estos materiales y dispositivos odontológicos indispensables y prioritarios en las diferentes redes e IPS.

DEFINICION TECNICA DE LA FORMA DE SATISFACER LA NECESIDAD

La necesidad será suplida con la compra de material odontológico para garantizar la efectividad en la atención de pacientes en las diferentes redes e IPS.

4. CONDICIONES DEL CONTRATO A CELEBRAR

OBJETO: La EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE, requiere contratar el suministro de material odontológico de acuerdo a los elementos contenidos en los cuadros anexos.

PLAZO DE EJECUCION: El plazo de ejecución del contrato, es decir el plazo durante el cual EL CONTRATISTA se compromete a prestar a entera satisfacción de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE será hasta el 30 de mayo de 2010 y la vigencia del contrato será el termino de tiempo determinado para evaluar por parte de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE la ejecución contractual, adelantar las acciones necesarias para asegurar el cumplimiento del objeto contratado o imponer las sanciones en el evento contrario,

este termino se computara a partir de la fecha de perfeccionamiento del contrato y contendrá el plazo de ejecución y cuatro meses mas.

TERMINO DE ENTREGA: El tiempo de entrega del material odontológico por parte de EL CONTRATISTA será de 20 días contados a partir del Acta de Inicio o firma del contrato.

LUGAR: La empresa Social de Estado Pasto Salud ESE se encuentra ubicada en la carrera 20 No. 19b -22 en la ciudad de San Juan de Pasto.

5. SOPORTE ECONOMICO

El costo estimado para cubrir la compra de material odontológico es: \$ 154.903.816.

6. ANÁLISIS DE RIESGOS

Los contratistas deberán constituir la Garantía Única de que trata el artículo 25, numeral 19 de la Ley 80 de 1993, dentro de los términos establecidos en el contrato.

Igualmente responderá por las actuaciones y omisiones derivadas del contrato y de la ejecución del mismo, de conformidad con lo establecido en el artículo 52 de la Ley 80 de 1993.

Proyecto y elaboro:

CECILIA LOREINA BUCHELI NARVAEZ,
Profesional Universitario Suministros

Revisó:

DRA INGRID LEGARDA MARTINEZ
Secretaria General

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PRESUPUESTO

ITEM	CUBS	ELEMENTO	UNID.	CANT.	PRECIO U. DE MERCADO	TOTAL
1	1.42.7	AGENTE DE UNION DIRECTO PARA RESINAS COMPUESTO X 6 ML CON NANOTECNOLOGIA FRASCO COLOR NARANJA	FRA	28	83.900	2.349.200
2	1.42.7	AMALGAMA DE PLATA PREDOSIFICADA (CAPSULA) UNA PORCION, TIPO DE ALEACION ESFERIA Y LIMADURAS CORTADAS AL TORNO CON COMPOSICIÓN DE PLATA DE 40% Y RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DE 510 MPA, DESLIZAMIENTO	UND	18.000	816	14.688.000
3	1.42.7	ANESTESIA POMADA CON DIFERENTES SABORES	TUB	11	6.550	72.050
4	1.42.7	ANESTESIA SIN EPINEFRINA AL 3% (PRILOCAINA CON OCTAPRESIN)	CPL	800	464	371.200
5	1.42.7	ANESTESIA SPRAY FRASCO X 80 ML	FRA	14	20.500	287.000
6	1.42.7	BANDAS PORTAMATRIZ	CJA	20	3.828	76.560
7	1.42.7	CEPILLO PARA PROFILAXIS METALICO	UND	23.500	363	8.518.750
8	1.42.7	ESTUCHE DISCO PARA PULIR RESINA EN OXIDO DE ALUMINIO, GRANOGRUESO COLOR ROJO PAQ X 85 DISCOS	CJA	32	113.000	3.616.000
9	1.42.7	ESPEJOS BUCALES No. 5	UND	125	1.972	246.500
10	1.42.7	EYECTORES DE SALIVA PAQUETE X 100	PAQ	100	6.241	624.100
11	1.42.7	FLUOR GEL FRASCO X 500 CC	FRA	25	7.192	179.800
12	1.42.7	FORMOCRESOL FRASCO X 5ML	FRA	14	5.400	75.600
13	1.42.7	FRESA CILINDRICA MEDIANA PARA PULIR AMALGAMA	UND	5	3.944	19.720
14	1.42.7	FRESA DIAMANTE CILINDRICA CORTA	UND	5	4.959	24.795
15	1.42.7	GUANTES DESECHABLES TALLA M C X 50 PARES	CJA	2.001	11.773	23.557.773
16	1.42.7	GUANTES DESECHABLES TALLA S C X 50 PARES	CJA	2.001	11.773	23.557.773
17	1.42.7	GUANTES DESECHABLES TALLA XS C X 50 PARES	CJA	1.410	11.773	16.599.930
18	1.42.7	HIDROXIDO DE CALCIO EN PASTA KIT X 2 TUBOS (DYCAL)	KIT	29	28.080	814.320
19	1.42.7	LIMA PRIMERA SERIE DE 31 MM	CJA	10	21.679	216.790

20	1.42.7	PAPEL PARA ARTICULAR	CUADER NILLO	17	870	14.790
21	1.42.7	PASTA PARA PROFILAXIS X 50 GRS	POTE	15	4.988	74.820
22	1.42.7	PELICULAS PERIAPICALES ADULTO CJA X 150	CJA	8	92.800	742.400
23	1.42.7	PELICULAS PERIAPICALES NIÑO CJA X 100	CJA	8	119.075	952.600
24	1.42.7	PIEDRA BLANCA PARA PULIR RESINA REDONDA	UND	4	3.000	12.000
25	1.42.7	RESINA FOTOCURADO MONOMODAL COLORES A1, A2, A3, A3, A3.5, B2 KIT POR 6 JERINGAS DE 4 GRS CADA UNA MAS ADHESIVO EN FRASCO NARANJA CON NANOTECNOLOGÍA POR 3 GRS, MAS DESMINERALIZANTE POR 5 ML, PINCELES DE APLICACIÓN X 60 UNIDADES, 15 PUNTAS DE APLICACIÓN DE DESMINERALIZANTE, BLOQUE DE MEZCLA Y CAJA PROTECTORA	KIT	52	318.600	16.567.200
26	1.42.7	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA GOTAS	FRA	55	2.697	148.335
27	1.42.7	SELLANTE FOTOCURADO COMPUESTO POR RESINA, CUARZO, BISGMA Y DIOXIDO DE TITANIO, ESTUCHE POR DOS FRASCOS DE 6 ML MAS DESMINERALIZANTE POR 12 GR	EST	41	215.946	8.853.786
28	1.42.7	TIRAS DE LIJA METALICA	PAQ	40	8.400	336.000
29	1.42.7	ANESTESIA CON EPINEFRINA AL 2%	CPL	15.750	178	2.803.500
30	1.42.7	ACIDO DESMINERALIZANTE FCO X 12ML	FRA	63	34.000	2.142.000
31	1.42.7	ALGODÓN ODONTOLOGICO PAQUETE X 1000 TORUNDAS	PAQ	330	4.100	1.353.000
32	1.42.7	COLTOSOL TEMPORIZADOR DE MATERIAL POTE X 37 GRMS	PTE	10	39.759	397.590
33	1.42.7	HEMOSTATICO SULFATO FERRICO X 15 ML	FRA	14	8.300	116.200
34	1.42.7	ACEITE PARA PIEZA DE MANO SPRAY X 200 CC	FRA	25	10.377	259.434
35	1.42.7	CONOS DE GUTAPERCHA 15 CJA X 120 UNIDADES	CJA	3	21.000	63.000
36	1.42.7	CONOS DE GUTAPERCHA 20 CJA X 120 UNIDADES	CJA	2	21.000	42.000
37	1.42.7	FRESA PARA PULIR RESINA TRONCOCONICA PUNTA FINA	UND	25	5.800	145.000

38		IONOMERO DE VIDRIO TIPO 3 DESENSIBILIZANTE PRESENTACION CLICKER PASTA LIQUIDO 10 GRS		28	282.000	7.896.000
39	1.42.7	IONOMERO DE VIDRIO PLUS FOTOCURADO PRESENTACION CLICKER X 10 GRS (BASE INTERMEDIA)	KIT	32	325.000	10.400.000
40	1.42.7	SEDA DENTAL O HILO DENTAL ODONTOLOGIA POR 400 METROS	CJA	5	5.568	27.840
41	1.42.7	BOLSA CONTROL ESTERILIZACION DE 3 1/2pul. X 9pul.	UND	20.000	150	3.000.000
42	1.42.7	BOLSA CONTROL DE ESTERILIZACION DE 5 1/4pul. X 10pul.	UND	10.000	261	2.610.000
43	1.42.7	JERINGA PARA ENDODONCIA 27*1 1/2 SIN BISEL MONO JET	UND	15	3.364	50.460
						154.903.816